
遊
休
機
械
無
償
マッ
チ
ン
グ
支
援
プ
ロ
ジェク
ト

休
止
の
お
知
ら
せ

　本所では、東日本大震災により被災したものづくり事業者の早期復旧・
事業再開の緊急支援として、日本商工会議所をはじめ全国の商工会議所
とともに、平成23年９月より「遊休機械無償マッチング支援プロジェク
ト」に取り組んでまいりました。この間、全国各地の事業者から遊休機
械を無償で提供いただき、3,087件（内、本所取扱分122件）にのぼる
機械等を引き渡すことができ、被災事業所の復旧・事業再開を大きく後
押しすることができました。
　このほど、大震災から４年が経過し、政府による設備復旧の支援策が
種々実施される中、近ごろは売上向上・販路開拓に向けた支援策に重要
性がシフトしてきたことを踏まえ、同プロジェクトを今年度で休止する
こととなりました（新たな機械の登録受付は９月末で休止）。会員企業
はじめ多くの皆さまのお力添えに心より御礼申し上げますとともに、今
後は全国の商工会議所ネットワークを生かしながら被災地の実情を踏ま
えた支援に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願
い申し上げます。

京都府内マッチング実績
（平成２７年８月19日現在）

機械をご提供いただいた企業（者）様（マッチング成立分）

長期にわたるご支援に感謝申し上げます。

http://www.jcci.or.jp/region/tohokukantodaisinsai/matching/match2.html

提供企業（者）数：  １7社

マッチング件数：122件

※ご提供いただける機器等がございます場合は平成27年9月末迄にご登録をお願い致します。
　なお、最終搬出日は12月末日となります。

2015.9・10 20


